PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo.

Telefone (18)3551-9200 – licitalucelia@gmail.com – C.N.P.J. - 44.919.918/0001-04

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
DOS DOCUMENTOS  DA  CHAMADA
PÚBLICA Nº 001/2020 – PROCESSO
Nº 005/2020, DISPENSA Nº 001/2020,
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL PARA ATENDER A
MERENDA ESCOLAR DESTA
MUNICIPALIDADE.

Aos 10 (oito) dias do mês de fevereiro de 2020 (dois mil e vinte),

reuniram-se, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia, às 09h30min,

os membros da Comissão Municipal de Licitação, deste município e comarca de

Lucélia, Estado de São Paulo, constituída pela Portaria Municipal n°020 de 31 de

janeiro de 2019, com a finalidade de apreciar, analisar e julgar os documentos

apresentadas ao Chamada Pública nº 001/2020 – Processo nº 005/2020,

baseado no critério ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PENAE, em

conformidade com a Lei n°11.947 de 2009 e conforme Lei nº 8666, de 21 de junho

de 1993 e Resolução n° 04 de 2 de abril de 2015, alterações posteriores e nas

condições pré-estabelecidas na Chamada Pública.

Compareceram para participar da presente licitação:

• ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS E MÉDIOS PRODUTORES RURAIS DE

LUCELIA – Grupo informal, representado pelo Sr. Paulo Cesar dos Santos,

portador do RG nº 9.339.401-9-SSP/SP e CPF nº 997.663.298-34,

• Marcos Vicente Lima, fornecedor individual, RG n°22.358.632-8, CPF n

°069.568.228-81;

• Cooperativa Agrícola de Junqueirópolis, CNPJ n°06.291.117/0001-58, grupo

formal, representada pelo Sr. Fernando Alegreti, RG n°32.136.154-4 e CPF

n°326.351.248-09;

mailto:licitalucelia@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo.

Telefone (18)3551-9200 – licitalucelia@gmail.com – C.N.P.J. - 44.919.918/0001-04

• Cooperativa dos Produtores Agropecuários de Dracena –COOPADRA,

CNPJ n°22.297.288/0001-40, grupo formal, representada pela Sra. Gislaine

Oliveira dos Santos RG n°18.935.330-2 e CPF n°104.022.748/14;

• CAMFRA – Cooperativa Agrícola Mista Familiar da Região de Adamantina,

CNPJ n°26.251.636/0001-08, grupo formal, representada por Matheus

Bonato dos Santos , RG n°53.364.078-7 e CPF n°450.566.238-14

• José Anderson Alves, RG n°725.616, CPF n°557.487.081-91.

A Comissão de Licitação decidiu, após uma análise da

documentação apresentada abrir prazo de 02 (dois) dias (12/02/20 até as 17h)

para todas as participantes para apresentação dos documentos de acordo com os

item, 4.1, B-IV, a Sra. Gislaine Oliveira dos Santos representante da Cooperativa

dos Produtores Agropecuários de Dracena –COOPADRA, contestou que os itens

se tratam de registros SISP (Sistema de Inspeção do Estado de São Paulo) ou SIF

(sistema de Inspeção Federal), registro de Manipulação da vigilância Sanitária,

SIM (sistema de Inspeção Municipal):

• Marcos Vicente Lima, fornecedor individual, RG n°22.358.632-8, CPF n

°069.568.228-81;

• José Anderson Alves, RG n°725.616, CPF n°557.487.081-91.

Após o prazo da entrega da documentação será divulgado o

resultado classificatório.

Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos

lavrando-se a presente Ata, que lida e achada conforme, segue por todos assinada

e por mim (__________________________),  Secretário da Comissão de

Licitação, subscrita em 05 (cinco) vias de igual teor e forma.

José Roberto Cavallaro

Vice Presidente da Comissão Municipal de Licitação

mailto:licitalucelia@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo.

Telefone (18)3551-9200 – licitalucelia@gmail.com – C.N.P.J. - 44.919.918/0001-04

Maria Aparecida Baptista de Mello

Secretária substituta da Comissão Municipal de Licitação

Letícia Tainá Ribeiro dos Santos

Membro

Associação Dos Pequenos E Médios Produtores Rurais De Lucelia

Sr. Paulo Cesar dos Santos

Marcos Vicente Lima

Produtor individual

Cooperativa Agrícola de Junqueirópolis

Fernando Alegreti,

Cooperativa dos Produtores Agropecuários de Dracena –COOPADRA

 Gislaine Oliveira dos Santos

CAMFRA – Cooperativa Agrícola Mista Familiar da Região de Adamantina,

Matheus Bonato dos Santos

José Anderson Alves

Produtor individual

mailto:licitalucelia@gmail.com